
 

Wojciech Pasek 
 

Charakterystyka kandydata  

na Członka Honorowego  

Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego  
 

 
 

Wojciech Pasek jest absolwentem Wszechnicy Świętokrzyskiej w Kielcach, którą 

ukończył w 2001 r. na Kierunku Pedagogika i Turystyka.  

Od 15 marca 1976 r. jest członkiem Oddziału PTTK w Końskich. Pełnił w nim 

początkowo odpowiedzialne funkcje w kołach, klubach i komisjach. Od 1996r. nieprzerwanie 

jest prezesem Oddziału PTTK w Końskich, a od 2001 roku członkiem władz wojewódzkich 

PTTK. Od 2009 r. sekretarzem, a następnie wiceprezesem Porozumienia Oddziałów PTTK  

Województwa Świętokrzyskiego. Szczególnie preferuje turystykę pieszą i kolarską,  

a zwłaszcza marsze ekstremalne. 

W swojej pracy koncentruje się zarówno na działalności turystycznej, jak  

i krajoznawczej. Przejawia się ona w uzyskiwaniu uprawnień kadry programowej PTTK. Jest 

przewodnikiem turystycznym po regionie świętokrzyskim, przodownikiem turystyki: pieszej, 

górskiej i kolarskiej, pilotem wycieczek, znakarzem szlaków pieszych i kolarskich, 

instruktorem krajoznawstwa regionu i Polski oraz instruktorem opieki nad zabytkami. 

Był założycielem Izby Pamięci i Tradycji Ziemi Koneckiej przy Oddziale PTTK, 

przekształconej w 2009 r. w  Muzeum Regionalne PTTK, w którym pełni społecznie funkcję 

dyrektora. Placówka ta mimo trudnych warunków lokalowych gromadzi eksponaty związane 

z działalnością społeczną, polityczną i gospodarczą ziemi koneckiej, organizuje wystawy, 

sesje muzealne i realizuje przedsięwzięcia wydawnicze.   

Wojciech Pasek od lat organizuje ogólnopolskie konferencje na których wybitni 

przedstawiciele nauki z ośrodków akademickich prezentują wystąpienia związane z ludźmi 

wywodzącymi się z regionu. Pod Jego redakcją Muzeum Regionalne PTTK w Końskich 

wydaje drukiem materiały pokonferencyjne. 

Od wielu lat aktywnie uczestniczy w pracach Kolegium Instruktorów Krajoznawstwa 

Województwa Świętokrzyskiego, będąc jego członkiem. 

Podjął też działania upamiętniające urodzonego w Końskich marszałka Sejmu 

Czteroletniego Stanisława Małachowskiego - poprzez budowę jego pomnika. Spowodował 

także, iż  władze miasta nazwały jedno z głównych rond drogowych w mieście imieniem 

Kanclerza Wielkiego Koronnego Jana Małachowskiego. 

Jako prezes Klubu Turystyki Aktywnej PTTK przy KSM w Końskich organizował 

wyprawy rowerowe podczas których odwiedził większość państw Europy Zachodniej, w tym 

14 stolic oraz wyspy na Morzu Śródziemnym. Z podróży tych wysyłał relacje, które były 

drukowane w Gazecie Kieleckiej. 

Pasją Wojciecha Paska jest także bieganie, które umiejętnie łączy z krajoznawstwem. 

Będąc amatorem brał udział w ponad 360 biegach maratońskich i utramaratońskich. Jako 

jeden z kilku osób w kraju ukończył  wszystkie dotychczasowe (43) edycje Maratonu 

Warszawskiego. Reprezentował PTTK na trasach ponad 40-tu największych na świecie 

klasycznych biegów maratońskich, m.in. w Wiedniu, Wilnie, Berlinie, Budapeszcie, Paryżu, 

Rzymie, Monaco, Atenach, Madrycie, Lizbonie, Rydze, Tallinie, Londynie, Kopenhadze, 

Sztokholmie i Nowym Jorku. 

Z Jego inicjatywy, przy wsparciu koneckich samorządów, od kilkudziesięciu lat 

Oddział konecki PTTK organizuje znane w Polsce rajdy: Konecki Maraton Pieszy, Konecki 

Rajd Rowerowy, Supermaraton Pieszy na 100. kilometrów, Cross Maraton „Przez Piekło do 

Nieba” (miejscowości w powiecie koneckim), piesze Rajdy Zimowe, rajdy „Nocna Majówka” 

oraz odbywające się od 47 lat popularne w regionie i Polsce „Rajdy Bab” z okazji Święta 

Kobiet. 

Wojciech Pasek od wielu lat organizuje też inne patriotyczne imprezy turystyczno-

rekreacyjne, jak: „Rajd Niepodległości”, Rajd Powstania Styczniowego, Biegi Odrowążów, 



czy biegi uliczne, a później spacery historyczne z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji  

3 Maja. 

W rajdach turystycznych Oddziału PTTK w Końskich uczestniczą zwykle duże grupy 

turystów spoza regionu - z terenu całego kraju, a także z zaprzyjaźnionego Klubu Turystów 

Słowackich „Manin” w Povazskiej Tepli, którzy promują walory krajoznawcze ziemi 

koneckiej w swoich środowiskach.  

Oddział PTTK w Końskich gościł uczestników najważniejszych imprez 

krajoznawczych w Polsce. Wojciech Pasek pełnił funkcję komandora 47. Centralnego Zlotu 

Aktywu Krajoznawczego „CZAK 2017”, który zakończył się sukcesem programowym  

i organizacyjnym. Był też między innymi wicekomandorem 46 Ogólnopolskiego Zlotu 

Przodowników Turystyki Pieszej oraz kwatermistrzem 42. Ogólnopolskiego Zlotu 

Przodowników Turystyki Kolarskiej.  

Wojciech Pasek jest pomysłodawcą i koordynatorem wielu działań ponadregionalnych 

integrujących środowisko turystyczne. Coraz większym zainteresowaniem cieszy się    

honorowy tytuł „Superpiechur Świętokrzyski”, który w latach 2007-2021 przyznano 916 razy, 

378-iu. turystom pieszym z terenu całego kraju. Umocnieniu dobrych relacji i więzi 

krajoznawców służy prowadzona przez niego kampania integracyjno-promocyjna  

„Wyślij kartkę do PTTK Końskie”. 

Był inicjatorem otoczenia opieką ponad 100. najciekawszych obiektów kultury 

materialnej. Doprowadził do ich inwentaryzacji i wpisania na listę zabytków prawnie 

chronionych. Pracę tę zwieńczył wydaniem Katalogu zabytków miasta i gminy Końskie 

(2014). Stworzył warunki do reaktywowania Komisji Opieki nad Zabytkami, która skupiła 

przedstawicieli miejscowej elity intelektualnej. Pod Jego kierownictwem  członkowie komisji 

od kilku lat z okazji Święta Zmarłych organizują zbiórkę pieniędzy na renowację 

zabytkowych nagrobków i pomników na koneckiej nekropolii, której efektem było 

odnowienie 16 zabytkowych pomników nagrobnych. Jego działalność w tej dziedzinie od 

dziesięcioleci wysoko była oceniana przez Zarząd Okręgu PTTK, Zarząd Wojewódzki oraz 

Świętokrzyski Ośrodek Programowy PTTK w Kielcach. 

Od 2010 roku jest członkiem Komisji Opieki nad Zabytkami ZG PTTK, a od 2014 r. 

nieprzerwanie pełni funkcję jej sekretarza. 

Należną uwagę przywiązuje do popularyzacji dorobku nieżyjących działaczy PTK  

i PTTK w Końskich. Jest pomysłodawcą wyróżnienia ich mogił mosiężnymi tabliczkami 

„Krajoznawca Ziemi Koneckiej” oraz autorem Słownika Krajoznawców Ziemi Koneckiej 

(2010) wydanego dla upamiętnienia 75. rocznicy powstania Oddziału PTK w Końskich,  

a także autorem  biogramów zamieszczonych w Słowniku biograficznym krajoznawców 

Kielecczyzny (2008). 

Za swą długoletnią społeczną działalność był honorowany odznaczeniami 

państwowymi i wyróżnieniami ministrów Edukacji Narodowej, Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, Sportu i Turystyki, Gospodarki i Pracy oraz odznaczeniami PTTK. 

Dokonania i autorytet W. Paska powodują, że jest popularyzatorem turystyki  

i wychowania patriotycznego realizowanego poprzez wędrówki i poznawanie kraju. 

W pełni zasługuje na przychylne rozpatrzenie wniosku o nadanie godności Członka 

Honorowego PTTK.  
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